2021年9月27日
1年生保護者の皆様

芝浦工業大学柏中学校
事 務 長 田丸 敦之

授業料等納入金・学年経費の振替について（後期スクールバス代変更反映版）

平素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。6月にご案内した納入金の内、9
月のオンライン授業実施に伴うスクールバス料金の減額（第3期分について新柏駅⇔学校バスが当初34,200円か

ら 28,500 円、柏駅⇔学校バスが当初 41,000 円から 34,165 円）を反映した一覧表を以下にお示しします（詳細は

次頁もご覧ください）。各期とも期日に間に合うよう、ご準備の程よろしくお願い申し上げます。
なお、残金が生じた場合は、次年度に繰り越しをさせていただきます。

記

納期
費目

第1期
〔4月23日(金)〕

第2期
〔7月6日(火)〕

第3期
〔10月6日(水)〕

第4期
〔1月6日(木)〕 費目毎合計

グ
ロ
ー
バ
ル
英
語
を
履
修
し
な
い
生
徒

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円
維 持 料 68,250円 68,250円 68,250円 68,250円 273,000円

日本スポーツ振興センター 480円 ―― ―― ―― 480円
P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円
生徒会入会金 1,700円 ―― ―― ―― 1,700円
生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円
学 年 経 費 ―― 50,000円 36,770円 ―― 86,770円

スクールバス（新柏） ―― 34,200円 28,500円 ―― 62,700円
スクールバス（柏） ―― 41,000円 34,165円 ―― 75,165円

期毎合計（バスなし）

202,530円

218,750円 205,520円

168,750円

795,550円

期毎合計（新柏バス） 252,950円 234,020円 858,250円

期毎合計（柏バス） 259,750円 239,685円 870,715円

手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円

グ
ロ
ー
バ
ル
英
語
を
履
修
す
る
生
徒

授 業 料 100,500円 100,500円 100,500円 100,500円 402,000円

維 持 料 68,250円 68,250円 68,250円 68,250円 273,000円

日本スポーツ振興センター 480円 ―― ―― ―― 480円

P T A 会 費 22,000円 ―― ―― ―― 22,000円

生徒会入会金 1,700円 ―― ―― ―― 1,700円

生 徒 会 費 9,600円 ―― ―― ―― 9,600円

学 年 経 費 ―― 50,000円 27,341円 ―― 77,341円

スクールバス（新柏） ―― 34,200円 28,500円 ―― 62,700円

スクールバス（柏） ―― 41,000円 34,165円 ―― 75,165円
期毎合計（バスなし）

202,530円
218,750円 196,091円

168,750円
786,121円

期毎合計（新柏バス） 252,950円 224,591円 848,821円

期毎合計（柏バス） 259,750円 230,256円 861,286円

手 数 料 165円 165円 165円 165円 660円

■授業料等納入金について、ご不明点・疑問点等ございましたら、事務室宛にお問い合わせください【04-7174-3100】。

グローバル英語履修者以外 グローバル英語履修者

価格（円） 価格（円）

ちくま評論文の読み方 670                                   670
新・国語の便覧 660                                   660
意味から学ぶ頻出漢字3000 575                                   575
読書ノート 210                                   210
社説ノート 210                                   210
筆ペン 390                                   390
書初め参加費 440                                   440
B5フラットファイル　3冊（イエロー） 165                                   165
地理資料世界の諸地域ＮＯＷ2021 930                                   930
最新日本史図表 920                                   920
体系数学１（代数編） 830                                   830
体系数学１（幾何編） 745                                   745
体系問題集数学１（代数編）完成ノート　式の計算 230                                   230
体系問題集数学１（代数編）完成ノート　方程式 285                                   285
体系問題集数学１（代数編）完成ノート　不等式 230                                   230
体系問題集数学１（代数編）完成ノート　１次関数 285                                   285
体系問題集数学１（幾何編）完成ノート　平面図形 285                                   285
体系問題集数学１（幾何編）完成ノート　図形と合同 210                                   210
体系問題集数学１（幾何編）完成ノート　三角形と四角形 230                                   230
体系問題集数学１（代数編）発展 705                                   705
体系問題集数学１（幾何編）発展 680                                   680
中１アプローチ算数から数学へ 220                                   220
夏期課題用教材 1,000                                1,000
B5フラットファイル 1冊（ブルー） 55                                     55
中学の物理 1,255                                1,255
中学の地学 1,255                                1,255
中学の生物 1,255                                1,255
最新理科便覧千葉県版 655                                   655
B5フラットファイル3冊（グリーン） 165                                   165
アクティブスポーツ 総合版2021 900                                   900
保健学習ノート 630                                   630
新体力テスト 220                                   220
クリップインファイル2冊（レッド） 110                                   110
運動会用はちまき 70                                     70
クラス合唱曲集 レッツコーラス 805                                   805
音楽のキャンパス１年 420                                   420
B5フラットファイル 1冊（ロイヤルブルー） 55                                     55
絵具セット 2,300                                2,300
感じる・表す・美術 725                                   725
杉のコラージュボックス 780                                   780
セメダイン木工用速乾 170                                   170
陶芸用粘土 265                                   265
スケッチブックB4（S・120） 335                                   335
実習費 1,900                                1,900
ワークノート　衣食住の生活　食生活 365                                   365

道　　徳 B5フラットファイル　1冊（バイオレット） 55                                     55
総合学習 課題研究メソッドスタートブック 1,056                                1,056

NEW CROWN English Series1 デジタル教科書 840
NEW CROWN English Series2 デジタル教科書 840
NEW CROWN English Series3 デジタル教科書 840
NEW CROWN abceed デジタルアプリ 6,360
Shape it！① 2,800
NEW CROWN Penmanship+Phonics 330
ELEMENT English Communication I 教科書 646
ELEMENT English Communication I ワークブック 600
ELEMENT English Communication I CD 600
Axel b　英語総合問題演習 735
B5フラットファイル 1冊（ピンク） 55                                     55
多読クラス　読書記録手帳 120                                   120
長期休暇課題 1,400                                1,400

小　　計 40,491                             31,062

遠足 10,000                              10,000
芸術鑑賞会 6,000                                6,000

小　　計 16,000                             16,000

個人写真（生徒証用） 825                                   825
クラス集合写真 330                                   330
フォーサイト手帳 770                                   770
ベネッセ学力推移調査  4月実施 2,620                                2,620
ベネッセ学力推移調査 10月実施 2,620                                2,620
ベネッセ学力推移調査  1月実施 2,620                                2,620
ベネッセ総合学力調査　8月実施 3,640                                3,640
Z会アドバンスト       1月実施 3,200                                3,200
Z会アドバンストトレーニング（3教科） 1,500                                1,500
スタディサプリ 6,120                                6,120
schooltakt利用料 3,000                                3,000
防災用備蓄パック 1,250                                1,250
防災マニュアル 220                                   220
学年図書費 500                                   500
進路ファイル 1冊 120                                   120

小　　計 29,335                             29,335

944                                  944

合　　計 86,770                        77,341
以上

理　　科

品　　　目

中学23期生 第1学年  学年経費（予算）

１．教科関係

国　　語

社　　会

数　　学

２．校外学習関係

３．その他

４．予備費

保健体育

音　　楽

美　　術

家 庭 科

英　　語

	★（修正確定版）2021年度中1（第23期）授業料等納入金・学年経費の振替について（オモテ）【改_後期スクールバス変更反映版】
	◎2021年度中1（第23期）学年経費明細（ウラ）【改】
	2021年度予算【竹内作成中】